
فرصتی سوخته یا ضرورتی مغفول؟‌

خلاء تریبون رسمی در روزهای بحران  
دکتر رضا محزونیه

صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه نسل فردا 

در روزهای اخیر که کشور درگیر وقایع حساسی 
در حوزه نظامی و امنیتی است، افکار عمومی بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند تریبونی رسمی، معتمد 
و یکپارچه برای دریافت اطلاعات موثق و مدیریت 
شده است. با این حال، مشاهدات نشان می‌دهد که 
این سه‌پایه حیاتی اطلاع‌رسانی در بحران، یعنی 
شفافیت، سرعت و انسجام در پیام‌رسانی بعضا با 
کاستی‌هایی مواجه است. این خلاء نه تنها موجب 
سردرگمی و نگرانی جامعه می‌شود، بلکه میدان 
را برای »روایت‌سازی‌های جایگزین« و بعضاً 
مغرضانه، در فضایی که اصطلاحاً »جنگ روایت‌ها« 

نامیده می‌شود، باز می‌گذارد.
۱. بحران و اعتماد عمومی: نقشی بی‌بدیل 

برای سخنگوی واحد
نظریه‌های ارتباطات بحران بر اهمیت وجود یک 
»سخنگوی واحد و مقتدر« تأکید دارند. این 
سخنگو، نه تنها نماد شفافیت و صداقت است، 
 )Gatekeeping( »بلکه با »دروازه‌بانی خبر
صحیح، از پراکندگی اطلاعات و انتشار شایعات 
جلوگیری می‌کند. در شرایط کنونی، خلاء یک 
چهره رسانه‌ای مرکزی که بتواند با زبان مردم و 
درک دغدغه‌های آنان، اخبار را به‌صورت مستمر 
و دقیق اعلام کند، بیش از پیش به چشم می‌آید. 
این وضعیت، خود می‌تواند به »کاهش سرمایه 
اجتماعی« و »بی‌اعتمادی« دامن زند؛ پدیده‌ای 
که در درازمدت، حتی از تهدیدات خارجی نیز 

خطرناک‌تر است.
۲. فراتر از رسانه‌های سنتی: غول فضای 

مجازی و چالش برجسته‌سازی
مدل‌های ارتباطی سنتی، عمدتاً بر رسانه‌های 
جریان اصلی نظیر صدا و سیما تکیه دارند. 
هرچند نقش این رسانه‌ها انکارناپذیر است، 
اما در عصر حاضر و با گسترش نفوذ »فضای 
مجازی« )وشبکه‌های پیام‌رسان، دایره 
»دریافت‌کنندگان خبر« به شدت وسیع شده 
و منابع اطلاعاتی نیز به طرز بی‌سابقه‌ای تکثر 
یافته‌اند. صدا و سیما به تنهایی قادر به پوشش 
کامل نیازهای اطلاعاتی جامعه نیست و عدم 
حضور فعال و استراتژیک در پلتفرم‌های مجازی 
‌داخلی، باعث می‌شود که قدرت »برجسته‌سازی« 
)Agenda-Setting( و »چارچوب‌بندی« 
)Framing( رویدادها از دست نهادهای رسمی 
خارج شده و به دست عوامل غیررسمی یا حتی 
معاند بیفتد. این امر، پیامدهای ناخوشایندی 
 Public ( »ادراک عمومی«  در حوزه 
Perception( و »شکل‌گیری افکار عمومی« 

خواهد داشت.
۳. جنگ روایت‌ها: ضرورتی برای »مدیریت 

روایت« داخلی
اصطلاح »جنگ روایت‌ها« به بهترین شکل اهمیت 
مدیریت اطلاعات در شرایط بحرانی را تبیین 
می‌کند. اگر دستگاه‌های رسمی و مرتبط، روایت 
صحیح و شفاف خود را از حوادث ارائه ندهند، این 
خلاء بلافاصله توسط روایت‌های دیگر، از جمله 
روایت‌های متخاصم پر خواهد شد. این روایت‌ها، با 
استفاده از تکنیک‌های عملیات روانی و بهره‌برداری 
از نقاط ضعف، می‌توانند به »تضعیف روحیه 
ملی«، »ایجاد تفرقه« و »تخریب چهره سیستم« 
 Cultivation( »منجر شوند. »نظریه کاشت
Theory( نیز به ما گوشزد می‌کند که مواجهه 
مداوم با یک نوع روایت، می‌تواند به تدریج باورها 
و ادراکات افراد را شکل دهد. لذا، استفاده فعال و 
هوشمندانه از پتانسیل‌های موجود در پلتفرم‌های 
داخلی فضای مجازی، نه تنها یک گزینه، بلکه یک 
»ضرورت استراتژیک« برای »مدیریت روایت« و 

مقابله با »عملیات روانی دشمن« است.
4-  از انفعال تا اقدام استراتژیک

عدم توجه به این ضرورت‌ها، می‌تواند کشور را در 
ابعاد اطلاعاتی و روانی دچار آسیب‌های جدی کند. 
این تنها یک هشدار نیست، بلکه یک فرصت برای 
بازنگری در مدل اطلاع‌رسانی بحران و حرکت 
به سمت یک »پارادایم ارتباطی نوین« است. از 
مسئولین محترم در سطوح ملی و استانی انتظار 
می‌رود: الف ( تعیین فوری یک »سخنگوی بحران 
ملی« با اختیارات کامل و دسترسی مستقیم به 

اطلاعات.
ب ( ایجاد »اتاق فکر و عملیات رسانه‌ای یکپارچه« 
با حضور متخصصین ارتباطات، روانشناسان 

اجتماعی و تحلیل‌گران فضای مجازی.
پ ( گسترش دامنه اطلاع‌رسانی به پلتفرم‌های 
فضای مجازی داخلی با تولید محتوای جذاب، 
پاسخگو و سریع‌الانتشار.ت ( یادمان باشد، در 
عصر اطلاعات، کسی که روایت می‌کند، برنده 
نبرد است. نادیده گرفتن این اصل، هزینه‌های 
‌گزافی را به بار خواهد آورد که شاید جبران‌ناپذیر

 باشد.
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اخبار
عراقچی: 

تشویق متجاوز تبعات سنگینی 
برای جامعه بین‌الملل دارد

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: 
مواضع سه کشور اروپایی نسبت به حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران بسیار یک جانبه 
و به نفع رژیم صهیونیستی بود.به گزارش 
ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه کشورمان در جمع خبرنگاران درباره 
موضع گیری سه کشور اروپایی در ارتباط با 
تجاوز رژیم صهیونیستی اظهار داشت: کاملا 
روشن است و جای تاسف بسیار دارد، آمریکا 
صراحتا از این تجاوز حمایت می‌کند و عملا  
هم توسط شواهد و مدارکی که داریم و هم 
براساس اعتراف خودشان و همچنین سه 
کشور اروپایی مواضعی که گرفتند مواضع 
بسیار یک جانبه به نفع رژیم صهیونیستی 
است. وی تصریح کرد: جای تعحب است 
در یک تجاوز آشکار به این شکل و حمله 
به تاسیسات هسته‌ای که از هر نظر قوانین 
بین‌الملل محکوم است؛ سه کشور اروپایی که 
خود را مدعی در مسایل بین‌المللی می‌دانند 
به جای این که متجاوز را محکوم کنند عبارتی 

به کار می‌برند که مورد تایید نیست.

سازمان انرژی اتمی:

 مسیر توسعه فناوری صلح‌آمیز 
 هسته‌ای را با قدرت

 ادامه می‌دهیم
سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: مسیر توسعه 
فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را برای مردم ایران 
با قدرت ادامه می‌دهیم.به گزارش ایسنا، 
سازمان انرژی اتمی در حساب کاربری خود 
در شبکه ایکس نوشت: ایران با قدرت ایستاده 
است... با تکیه بر همت دانشمندان هسته‌ای 
این سرزمین، مسیر توسعه فناوری صلح‌آمیز 
هسته‌ای را برای مردم ایران با قدرت ادامه 
می‌دهیم. حملات مذبوحانه دشمنان، یارای 

ایستادگی در برابر اراده این ملت را ندارد.

نیویورک‌تایمز:

 اسرائیل از قدرت موشکی 
ایران وحشت‌زده است

پاسخ‌های قاطع ایران در روزهای اخیر به 
تجاوز رژیم صهیونیستی باعث شده تا سران 
رژیم اشغالگر از قدرت موشکی جمهوری 
اسلامی وحشت کنند.به گزارش ایسنا، رسانه 
آمریکایی در مقاله‌ای با بررسی عملکرد 
موشکی ایران در روزهای اخیر و آمارهای 
موجود از انبارهای نظامی جمهوری اسلامی، 
گزارش داد که قدرت موشکی ایران، آرامش 
را از خاطر سران رژیم اشغالگر صهیونیستی 
سلب کرده است.به گزارش نیویورک‌تایمز، 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی ادعا کرده است که تجاوز 
گسترده علیه ایران که از بامداد جمعه آغاز 
شده‌اند، برای مقابله با ۲ »تهدید موجودیتی« 

علیه این رژیم ضروری هستند.
سخنگوی دولت:

مترو، مساجد و مدارس در 
زمان حمله به عنوان پناهگاه 

خواهد بود
سخنگوی دولت گفت: درباره امنیت مردم 
تدابیر لازم اندیشیده شده و قرار است مترو و 
مساجد و مدارس بصورت ۲۴ ساعته در زمان 
حمله به عنوان پناهگاه خواهد بود.به گزارش 
خبرنگار خبرگزاری مهر، فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی دولت در برنامه زنده شبکه خبر 
با اشاره به وضعیت تصمیم گیری های دولت 
گفت: در ابتدا شهادت تعدادی از هموطنان را 
تسلیت می‌گویم. علیرغم ادعای دروغین رژیم 
صهیونیستی شاهد بالای ۳۰ نفر شهادت زنان 
و کودکان بودیم.وی ادامه داد: از اولین ساعات 
تجاوز آشکار دولت تشکیل جلسه داد. وزرا 
پیگیر کارها هستند. ۴ کمیته تشکیل شد، 
کمیته زیربنایی که یکی از وظایف اصلی آن 
این است که بازگشت حجاج را پیگیری کند.

مقام ایرانی:

 نتیجه جنگ، پایان کار نتانیاهو 
خواهد بود

یک مقام ارشد امنیتی ایرانی به رسانه قطری 
گفته نتیجه جنگی که نتانیاهو آغاز کرده، 
چیزی کمتر از پایان کار او نخواهد بود.به 
گزارش ایسنا، یک مقام ارشد امنیتی ایرانی 
تاکید کرده که ایران آماده رویارویی مستمر 
با رژیم صهیونیستی است و حملات خود را 
به سرزمین‌های اشغالی تشدید خواهد کرد.

این مقام ایرانی به الجزیره گفت که »ایران 
جنگ را آغاز نکرد اما پایان این تجاوزگری را 
رقم خواهد زد«.او در ادامه گفت: نتیجه جنگی 
که نتانیاهو آغاز کرده، چیزی کمتر از پایان 
دولت و نظام سیاسی او نخواهد بود.این مقام 
ایرانی تاکید کرد که »ما از مردم و کشورمان 
در برابر وحشیگری اسرائیل دفاع می‌کنیم و به 

این اقدامات خود ادامه خواهیم داد«.

آلمان: آماده مذاکرات فوری با تهران هستیماکونومیست: اسرائیل قماری وحشتناک را آغاز کردمسکو: اسرائیل خود را مصون می‌داند
معاون وزیر خارجه روسیه می‌گوید که قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی که با فشار غرب تصویب شد، مهر تایید دیگری بر حمایت آنها از اسرائیل است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه با 
اشاره به قطعنامه ضد ایرانی که به تازگی‌ در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
تصویب رسید، گفت که این اقدام مهر تایید دیگری بر حمایت غرب از رژیم صهیونیستی 
است.ریابکوف با اشاره به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران تاکید کرد: بنابراین 

اسرائیل با اطمینان به این نتیجه رسیده است که می‌تواند با مصونیت اقدام کند.

نشریه انگلیسی با تاکید بر اینکه »دانش هسته‌ای ایران غیرقابل نابودی است«، خاطرنشان 
کرد که رژیم صهیونیستی با حمله به ایران دست به یک قمار بزرگ با نتایجی زیان‌بار برای 
اسرائیل و آمریکا زده که حتی می‌تواند تهدیدی برای موجودیت خود آن باشد.به گزارش 
ایسنا، نشریه اکونومیست با اشاره به تجاوزگری جدید رژیم صهیونیستی علیه ایران نوشت: 
درست است که »بنیامین نتانیاهو« ، ایران را یک تهدید برای خود در منطقه می‌داند و در 
این مسیر از حمایت رئیس‌جمهور آمریکا هم برخوردار است، اما این حمله طیف وسیعی از 

نتایج گیج‌کننده را نیز به همراه خواهد داشت.

وزیر خارجه آلمان مدعی شد که برلین، پاریس و لندن آماده مذاکرات فوری با ایران بر سر 
برنامه هسته‌ای تهران هستند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، به‌دنبال تشدید 
تنش‌ها در خاورمیانه پس از تجاوز رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران و واکنش 
سهمگین تهران و بمباران تل‌آویو، یوهان وادفول، وزیر خارجه آلمان گفت که این کشور 
به همراه فرانسه و انگلیس آماده مذاکرات فوری با ایران است.وادفول که راهی خاورمیانه 
شده است، مدعی شد که در تلاش است تا به تنش‌زدایی بین تهران و تل‌آویو کمک کند و 
در ادامه نیز مدعی شد که ایران پیش از این، فرصت مذاکرات سازنده را از دست داده است!
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در دو سال گذشته و در پی افزایش تنش در 
خاورمیانه میان اسرائیل و گروه‌های مقاومت، 
تنش میان ایران و اسرائیل نیز بالا گرفت و این 
تنش زمانی شروع شد که اسرائیل در یک خطای 
محاسباتی، کنسولگری ایران در خاک سوریه 
را مورد حمله قرار داد و چند تن از فرماندهان 
نظامی ایران را به شهادت رساند. نتیجه این 
خطای محاسباتی، شکل‌گیری اولین عملیات 
نظامی موشکی و پهپادی ایران علیه اسرائیل یعنی 
عملیات وعده صادق یک بود که عملا و به اذعان 
کارشناسان شکستی برای رژیم صهیونیستی بود. 
در ادامه اما رژیم صهیونیستی به منظور جبران 
شکست و این بار در یک خطای راهبردی بر مبنای 
فرضیات غلط اقدام به ترور فرماندهان جبهه 
مقاومت کرد. این رژیم اسماعیل هنیه را در ایران و 
نیز سیدحسن‌نصرا... را در لبنان به شهادت رساند 
که در این میان چند تن از فرماندهان نظامی ایرانی 
در لبنان به شهادت رسیدند. این خطای راهبردی 
نیز بی‌پاسخ نماند و زمینه ساز عملیات وعده‌صادق 
دو شد. این عملیات نیز بار دیگر علاوه بر نشان 
دادن قدرت نظامی ایران در حوزه موشکی، ضعف 

رژیم صهیونیستی را آشکار کرد. 
عملیات‌های وعده صادق یک و دو شکستی 
آشکار و غیرقابل ترمیم برای رژیم اسرائیل بود 
چراکه این عملیات‌ها علاوه بر نشان دادن قدرت 
نظامی ایران، ضعف و ناتوانی سامانه‌های پدافندی 
و دفاعی صهیونیست‌ها را آشکار کرد. منظور 
همان سامانه‌های متعددی است که سال‌ها رژیم 
صهیونیستی روی آنها مانور می‌داد و آنها را یکی از 
ارکان شکست‌ناپذیری و قدرت نظامی خود اعلام 
می‌کرد. ماجرا در این نقطه تمام نمی‌شود.چند 
هفته پیش حجم قابل توجهی از اسناد اطلاعاتی، 

امنیتی و محرمانه‌ از رژیم صهیونیستی لو رفت و در 
اختیار وزارت اطلاعات ایران قرار گرفت. لو رفتن 
این اسناد اطلاعاتی و امنیتی و قرارگرفتن آن در 
دستان جمهوری‌اسلامی‌ایران به وضوح شکستی 
اطلاعاتی و امنیتی برای اسرائیل محسوب می‌شود. 
اسرائیل از زمان شکل‌گیری تا به امروز همواره 
بر قدرت و اقتدار امنیتی خود مانور می‌داد و با 
برخورداری از دستگاه‌های جاسوسی و اطلاعاتی 
و نیز برخورداری از حمایت‌های سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا خود را از لحاظ امنیتی و اطلاعاتی 
نفوذناپذیر می‌دانست اما آشکار شدن و لو رفتن 

اسناد اطلاعاتی و امنیتی این رژیم به دست ایران 
که حاوی اطلاعات مهم و حیاتی می‌باشد، خط 
بطلانی بر ادعاهای اسرائیل کشید. شکست‌های 
نظامی در عملیات‌های وعده صادق و نیز شکست 
امنیتی در پی لو رفتن اسناد محرمانه و امنیتی 
عملا رژیم اسرائیل را در موضع استیصال و ضعف 
قرار داد و باعث افزایش فشارهای روانی بر سران 

این رژیم علی‌الخصوص نتانیاهو شد.
 در پی این شکست‌ها، اسرائیل که خود را در 
موضع ضعف می‌دید و به منظور خارج شدن از این 
فشارها، به صورت مستقیم پس از سال‌ها تهدید و 

ارعاب به خاک ایران حمله کرد. تجاوز مستقیم 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران و حمله به مناطق 
مسکونی و به شهادت رساندن مردم، دیگر نه یک 
اشتباه محاسباتی است و نه یک اشتباه راهبردی 
بلکه اشتباهی وجودی است چراکه اسرائیل با علم 
و آگاهی از پیامدهای حمله به ایران و به خاطر 
کاهش فشار بر خود حمله مستقیم به ایران را 
در اقدام پیش‌دستانه در پیش گرفت. این خطای 
یک خطای وجودی بود یعنی خطایی است که 
می‌تواند وجود و موجودیت این رژیم را به شدت 
به چالش بکشد. مدعای این استدلال عملیات 
وعده صادق سه است که با حجم گسترده‌تر نسبت 
به عملیات‌های قبلی اجرا شده و همچنان در 
حال اجرا شدن است. عملیاتی که مراکز مهم 
نظامی، تحقیقاتی و نیز تامین و تولید انرژی را 
در خاک‌های و سرزمین‌های اشغالی هدف قرار 
‌داد و حجم وسیعی از ویرانی را برجای گذاشته

 است. 
حمله اسرائیل به صورت مستقیم به خاک ایران 
اساسا یک اشتباه وجودی بود چراکه جمهوری 
اسامی ایران نشان داده است که همواره با 
بیشترین قدرت از تمامیت سرزمینی خود دفاع 
کرده و به سختی متجاوزان را مجازات می‌کند. 
چنانکه عملیات وعده صادق سه و نتایج آن در 
سرزمین‌های اشغالی گواه این مسئله می‌باشد. 
عملیات وعده صادق سه، رژیم اسرائیل را در 
بدترین شرایط خود از زمان شروع حیاتش تا 
به امروز قرار داده است و می‌تواند زمینه‌ساز 
گسترش عملیات‌های نظامی گروه‌های مقاومت 
در منطقه علی‌الخصوص حماس بر علیه این رژیم 
باشد و زمانی که رژیم در موضع ضعف قرار دارد 
و با مشکلات زیادی روبه‌رو است، حملات سایر 
گروه‌های مقاومت نیز می‌تواند موجودیت اسرائیل 

را به شدت به چالش بکشد. 

جهنم و جنون؛ پایان صهیون
شکست نظامی و امنیتی رژیم اسرائیل محصول محاسبات غلط منطقه است؛  
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 ساعات ابتدایی صبح روز جمعه ، بار 
دیگر صحنه یکی از جنجالی‌ترین و 
پرمخاطره‌ترین تحولات نظامی در 
دهه‌های اخیر بود. حدود ساعت ۳:۳۰ 
صبح  ارتش اسرائیل، به ده‌ها هدف در 
سراسر ایران حمله کرد؛اهدافی که به 
گفته آنان با برنامه هسته‌ای جمهوری 
اسامی و زیرساخت‌های نظامی آن 
مرتبط بوده‌اند. رسانه‌های رسمی ایران از 
شهادت رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
فرمانده کل سپاه، معاون او و شماری 
از دانشمندان هسته‌ای خبر داده‌اند؛ 
خبری که نشان از ابعاد وسیع و هدفمند 
بودن این عملیات دارد.  وقوع چنین 
حملاتی آن هم در بحبوبه مذاکرات 
هسته ای ایران و آمریکا ، باز هم توجه 
ها را  به نقش آنان  در سازماندهی این 
حملات متمرکز می کند.پس از حملات 
اسرائیل به ایران، یک سناتور آمریکایی 
در ادعایی مضحک اعلام کرد که حملات 
اسرائیل به ایران بخشی از تلاش نتانیاهو 
برای برهم زدن مذاکرات میان ایران و 

آمریکا بوده است این در حالی که است 
که منابع موثق اعلام کردند که رژیم 
صهیونیستی با اطلاع و چراغ سبز دولت 
آمریکا حملات تجاوزکارانه‌ای علیه ایران 
انجام داده است.  رژیم صهیونیستی از 
ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی برای این عملیات 
را آغاز کرده بود و آمریکایی‌ها نیز از این 
موضوع اطلاع داشتند؛ اما با این وجود 
روند دیپلماسی را دنبال می‌کردند. در 
واقع مذاکرات  به‌عنوان پوششی برای 
آماده‌سازی این حملات توسط اسرائیل 
عمل کرده است. درست در روزهایی که 
اسرائیل در حال تدارک حمله به ایران بود 
و آمریکا هم این را می دانست، ترامپ از 
نتانیاهو می خواست که درباره  حمله به 
ایران سخن نگوید تا فضای مذاکرات به 
هم نریزد. )هرچند رئیس جمهور آمریکا 
از تهدیدات نظامی نتانیاهو علیه ایران 
در طول مذاکرات  بهره می‌برد تا بتواند 
امتیازگیری کند.( او حتی روز برگزاری 
دور ششم مذاکرات را نیز اعلام کرد و 
نیز ساعاتی قبل از حمله نیز گفت که 
به توافق با ایران بسیار نزدیک شده ایم. 

همه این ها عملیات فریب بود تا تهران 

به این جمع بندی برسد که دست کم در 
آینده ای نزدیک مورد حمله قرار نخواهد 
گرفت. پس از آغاز حمات هم ترامپ 
با وقاحت تمام  و با موضعی قلدرمابانه 
اعلام کرد که واشنگتن از این اقدام 
اسرائیل مطلع بوده  و حتی آمریکا ذخایر 
سامانه‌های دفاع هوایی صهیونیست‌ها را 
تأمین کرده است در نهایت هم  ترامپ 
هشدار می‌دهد که پیش از آن‌که خیلی 
دیر شود، ایران باید توافق کند. پرواضح 
است که نوعی تقسیم کار میان نتانیاهو 
و ترامپ رخ داده است  و یکی در نقش 
پلیس خوب و دیگری در نقش پلیس بد 
در حال اجرای برنامه هستند اما پیامد 
چنین تحولاتی تنش جدی بر فضای 
دیپلماتیک حاکم بر پرونده هسته‌ای 
ایران است.  اقدامات اخیر صهیونیست 
ها در حقیقت نزدیک شدن آشکار به 
خطوط قرمز جمهوری اسامی ایران 
بوده و دیگر فضا و اعتمادی برای ادامه 
روند گفت‌وگوها وجود ندارد و از این رو به 
نظر می‌رسد که دور ششم مذاکرات که 
قرار بود در عمان برگزار شود دیگر امکان 

تحقق نداشته باشد. 
حال این پرسش مطرح است که آمریکا 
این‌ بار تا چه اندازه آماده است از اسرائیل 
در برابر اقدامات تلافی‌جویانه ایران دفاع 
کند؟ ناظران معتقدند واکنش ایران، 

نخستین آزمون جدی برای ارزیابی 
میزان تمایل دولت ترامپ به حمایت 
عملی از متحد دیرینه خود در منطقه 
محسوب می‌شود. باید گفت که ترامپ 
اکنون خود را گرفتار فشارهای دوگانه 
از درون حزب خود خواهد یافت. 
بسیاری از جمهوری‌خواهان از جمله 
سناتور لیندسی گراهام به‌سرعت از 
اسرائیل حمایت کردند. آنان با تکیه 
بر  سیاست‌های ترامپ در دوره اول 
ریاست‌جمهوری‌اش از جمله انتقال 
سفارت به بیت‌المقدس، به رسمیت 
شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های 
جولان، کنار گذاشتن فلسطینی‌ها و 
خروج از توافق هسته‌ای اول ایران، 
خواهان حمایت از اسرائیل هستند با 
این حال، ترامپ هرگز به‌طور کامل با 

این رویکرد در سیاست خارجی حزبش، 
به‌ویژه در دوره دوم ریاست‌جمهوری 
خود، همراه نبوده است. دولت او مملو 
از مقاماتی است، از جمله جی دی ونس، 
معاون اولش، که نگاهی عمیقاً بدبینانه به 
مداخله نظامی آمریکا در خارج از کشور، 
بدون آنکه منافع مشخص آمریکا در 
میان باشد، دارند. درست است که ترامپ 
در نخستین ساعات پس از حملات، 
نشانه‌ای از خود بروز داد که آماده است از 
توان نظامی آمریکا برای کمک به دفاع از 
اسرائیل در برابر پاسخ تلافی‌جویانه ایران 
استفاده کند اما تمرکز اصلی پیام‌های 
دولت آمریکا بر حفاظت از نیروهای 
آمریکایی در خاورمیانه و هشدار هایی 
به اسرائیل بود که پای آمریکا را به این 

معرکه باز نکند.

مذاکره با آمریکا عملیات فریب ایران بود؛

دروغ کسب و کار غرب!  

تحلیل
دیپلماسی عمومی؛ نقش مردم در جنگ علیه اسرائیل؛

هشتگ‌ها هم‌اندازه موشک‌ها 
نبرد در برابر اسرائیل توسط نیروهای مسلح ایران 
ادامه دارد. فارغ از تمامی انتقادها یا اختلافات 
داخلی، بدون شک آنچه امروز کشور را تهدید 
می کند صرفا متوجه نظام سیاسی نیست، بلکه 
استقلال و حتی تمامیت ارضی ایران را مدنظر 
دارد؛ چراکه دور از انتظار نیست که اسرائیل در 
برنامه ریزی های خود برای حفظ قدرت هژمونیک 
در منطقه و پایان بخشی به هرگونه تهدید از سوی 
ایران، در صورت سقوط نظام به دنبال تجزیه ایران 
باشد تا با تکه تکه کردن آن امکان خیزش مجدد 
ایران را برای همیشه از بین ببرد. لذا به نظر می رسد 
در این شرایط بر هر ایرانی وطن پرست با هر عقیده 
و تفکری لازم است سهم خود را در حفظ میهنش 

به جا آورد.
آنچه مردم می توانند در این شرایط 

انجام دهند
اگرچه بخشی از مردم و همچنین چهره‌های 

مشهور در رسانه های اجتماعی با پسُت های خود 
به ایجاد روحیه، امید و وحدت و همدلی میان مردم 
اقدام کرده اند و این کار در بعُد داخلی کاملا بجا و 
مناسب است، اما به نظر می رسد در بعُد خارجی 
کافی نیست. آنچه مردم غیور و باغیرت ایران 
می توانند در این شرایط انجام دهند، استفاده 
از ظرفیت رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی برای 
ایجاد موج حمایتی جهانیان و خصوصا مسلمانان 

از ایران است. 
اگرچه هم اکنون نیروهای مسلح ایران با اتکا به 
قدرت بومی خود و پشتیبانی مردم در حال مقابله 
با حملات دشمن جنایتکار است، اما این دلیل 
نمی‌شود مسلمانان و اعراب را مخاطب قرار نداد، 
چراکه حداقل بخشی از علت اینکه امروز مردم ایران 
زیر بار آوار و بمب و آتش هستند به دلیل حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین است، چراکه ایران به دلیل 
حمایت از آرمان فلسطین یک تهدید وجودی برای 

اسرائیل محسوب می شود. 
نقش مهم سلبریتی‌ها 

از این رو مردم می بایست این موضوع 
را برای افکار عمومی دنیا و خصوصا مسلمانان 
یادآوری کنند. ترند شدن یک هشتگ با این 
مضمون به زبان انگلیسی یا عربی در شبکه های 
اجتماعی یکی از اقداماتی است که به خصوص 
با رهبری اینفلوئنسرها و چهره‌های مشهور یا 
سلبریتی قابل انجام است. در این میان نقش 
افراد شناخته شده ایرانی در سطح منطقه و جهان 
همچون ورزشکاران، فوتبالیست‌ها، هنرمندان، 
سینماگران، اساتید دانشگاه، نویسندگان و سایرین 

به صورت فردی بسیار مهم است. 
فوتبالیست‌ها و سینمایی‌ها

فوتبالیست هایی که در میان کشورهای 
عربی مشهور هستند می بایست با پسُت‌هایی 
به زبان عربی، وجدان های شهروندان در این 
کشورها را مخاطب قرار دهند و یادآور شوند که 
امروز ایران به عنوان نماینده جهان اسلام در برابر 
اسرائیل جنایتکار در حال مقاومت و مبارزه است. 
افراد مشهورتر می بایست جهان را مخاطب قرار 

دهند و از جنایات اسرائیل در ایران باخبر سازند. 
سینماگران مطرح ایرانی باید شهرت خود را خرج 
مردم کشورشان کنند و از دنیا بخواهند مانع 
گسترش جنگ توسط اسرائیل شوند. از سوی 
دیگر تمام چهره های مشهور که مورد رجوع جامعه 
هستند می بایست با پسُت های خود مردم را در این 

راستا هدایت و رهبری کنند. 
باید وظیفه خود در قبال مام میهن را 

انجام داد 
در این شرایط به هیچ وجه نباید به نتیجه این اقدام 
نظر داشت، بلکه باید وظیفه خود در قبال مام میهن 
را انجام داد. فراموش نکنیم آیندگان ما را نخواهند 
بخشید اگر بتوانیم کاری ولو جزئی برای ایران انجام 
دهیم و ندهیم. چنانچه ایران در این جنگ مغلوب 
شود یا به نحوی تسلیم خواسته های آمریکا و 
اسرائیل گردد، فارغ از تمام تبعات و پیامدهای آن، 
در آینده هیچگاه نخواهند گفت فلان نظام سیاسی 
در برابر اسرائیل مغلوب شد، بلکه خواهند گفت 

ایران شکست خورد. 
پروردگارا! چنین روزی مباد .

منبع : عصر ایران 


